МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30.04.2020 3-01-03-370

•о внесении изменений в приказ
Министе]^тва социального
развития Иермского края от
25.12.2019 г. № СЭД-33-01-03-870
"Об утверждении планового
количества койко-мест
организаций для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей, Пермского края на
2020 г. и плановый период 2021 -
2022 гг."

В соответствии со ст. 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Пермского края от 24 июля 2006 г. № 7-п
«Об утверждении положения о Министерстве социального развития Пермского
края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства социального развития Пермского края

(далее - Министерство) от 25 декабря 2019 г. № СЭД-33-01-03-870
«Об утверждении планового количества койко-мест организаций для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей. Пермского края на 2020 г.
и плановый период 2021-2022 гг.» следуюгцее изменение:

Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Начальнику отдела документационного обеспечения Министерства
Абышевой Т.В. ознакомить с настоящим приказом статс-секретаря - заместителя
министра Подъянову Н.Е., начальника управления по экономике и финансам
Министерства Чернова А.А., заведующего сектором по работе с организациями
для детей, нуждающихся в государственной поддержке, консультанта
Министерства Чиркову Е.Н., руководителей организаций для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, Пермского края.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на статс-секретаря -
заместителя министра Подъянову Н.Е.

Министр / /У у/ П.С. Фокин

30.04.2020

Приложение
к приказу Министерства
социального развития
Пермского края
от .04.2020 №СЭД-33-01-03-

«Приложение
к приказу Министерства
социального развития
Пермского края
от25.12.2019 № СЭД-33-01-03-870

Плановое количество койко-мест
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

Пермского края
на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.

№
п/п

Наименование
учреждения Ед. измерения Плановое количество №

п/п
Наименование

учреждения Ед. измерения 2020 г. 2021 г. 2022 г.
Предоставление временного приюта несовершеннолетним в условиях

стационара
1. ГКУСО ПК СРЦП

г. Перми койко-место 153 153 153
2. ГКУСО ПК ТЩД

г. Кудымкара койко-место 24 24 24
3. ГКУСО ПК ЦДЛ

г. Чайковского койко-место 21 21 21
4. ГКУСО ПК ЦПД

г. Кунгура койко-место 12 12 12
5. ГКУСО ПК ЦПД

Ильинского района койко-место 28 28 28
6. ГКУСО ПК ЦПД

г. Краснокамска койко-место 15 15 15
7. ГКУСО ПК ТЩД

г. Березники койко-место 24 24 24

8. ГКУСО ПК ЦПД
г. Горнозаводска койко-место 21 21 21

и т с койко-место 298 298 298
Предоставление временного приюта несовершеннолетним в условиях

семейной воспитательной группы
1. ГКУСО ПК СРТЩ г.

Перми
койко-место

дошкольники
3-6 лет

10 10 10
1. ГКУСО ПК СРТЩ г.

Перми

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

16 16 16

1. ГКУСО ПК СРТЩ г.
Перми

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

19 19 19

2. ГКУСО ПК ТЩД
г. Кудымкара

койко-место
дошкольники 11 7 7

3-6 лет
койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

10 9 9

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

9 14 14

3. ГКУСО ПК т щ д
г. Кунгура

койко-место
дошкольники

3-6 лет
9 8 8

3. ГКУСО ПК т щ д
г. Кунгура

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

10 12 12

3. ГКУСО ПК т щ д
г. Кунгура

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

10 12 12

4. ГКУСО ПК ТЩД
г. Чайковского

койко-место
дошкольники

3-6 лет
18 19 19

4. ГКУСО ПК ТЩД
г. Чайковского

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

17 19 19

4. ГКУСО ПК ТЩД
г. Чайковского

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

17 19 19

5. ГКУСО ПК ТЩД
Ильинского района

койко-место
дошкольники

3-6 лет
6 8 8

5. ГКУСО ПК ТЩД
Ильинского района

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

8 10 10

5. ГКУСО ПК ТЩД
Ильинского района

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

10 12 12

6. ГКУСО ПК ТЩД
г. Краснокамска

койко-место
дошкольники

3-6 лет
18 18 18

6. ГКУСО ПК ТЩД
г. Краснокамска

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

18 18 18

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

18 18 18

7. ГКУСОГЖТЩД
г. Березники

коико-место
дошкольники

3-6 лет
6 9 9

7. ГКУСОГЖТЩД
г. Березники

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

12 16 16

7. ГКУСОГЖТЩД
г. Березники

коико-место
школьники

девочки
6-18 лет

12 18 18

8. ГКУСО ПК ТЩД
г. Горнозаводска

койко-место
дошкольники

3-6 лет
18 18 18

8. ГКУСО ПК ТЩД
г. Горнозаводска

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

15 15 15

8. ГКУСО ПК ТЩД
г. Горнозаводска

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

40 40 40

ИТОГО:

койко-место
дошкольники

3-6 лет
96 97 97

ИТОГО:

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

106 115 115 ИТОГО:

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

135 152 152

Предоставление временного приюта детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей

1. ГКУСОГЖТЩД
г. Перми койко-место 54 54 54

2. ГКУСО ПК ТЩД
г. Кудымкара койко-место 47 47 47

3. ГКУСО ПК ТЩД
г. Кунгура койко-место 42 42 42

4. ГКУСО ПК ЦПД
г. Чайковского койко-место 35 35 35

5. ГКУСО ПК СРТЩ
г. Перми койко-место 3 3 3

6. ГКУСО ПК ТДПД койко-место 26 26 26

г. Березники
ИТОГО: 207 207 207

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей

1. ГКУСОПКТЩД
г. Горнозаводска

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей, кроме
нуждающихся
в длительном
лечении и детей
с ограниченными
возможностями
здоровья

19 19 19

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей,
с ограниченными
возможностями
здоровья

18 18 18

2. ГКУСОПКТЩД
г. Краснокамска

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей, кроме
нуждающихся
в длительном
лечении и детей
с ограниченными
возможностями
здоровья

41 41 41

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей,
с ограниченными
возможностями
здоровья

19 19 19

5. ГКУСО ПК ЦПД
г. Березники

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей,
с ограниченными
возможгюстями
здоровья

42 42 42

дети-сироты и
дети, оставшиеся
без попечения
родителей, кроме

17 17 17

нуждающихся
длительном
лечении и детей
ограниченными
возможностями
здоровья

в

ГКУСО ПК ЦПД с ОВЗ
г. Перми

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей,
с ограниченными
возможностями
здоровья

40 40 40

7. ГКУСО ПК ЦПД
г. Кудымкара

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей, кроме
нуждаюпдихся
в длительном
лечении и детей
с ограниченными
возмолсностями
здоровья

20 20 20

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей,
с ограниченными
возможностями
здоровья

ГКУСО ПК ЦПД
г. Перми

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей, кроме
нуждающихся
в длительном
лечении и детей
с ограниченными
возможностями
здоровья
дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей,
нуждающиеся
в длительном
лечении
дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения

52 52 52

16 16 16

113 113 113

родителей,
с ограниченными
возможностями
здоровья

и т с >ГО: 406 406 406
Стационарное обслуживание детей-инвалидов

1. ГКУСО ПК
«Рудничный ДДИ» койко-место 170 170 170

2. ГКУСО ПК
«Осинский ДДИ» койко-место 160 160 160

ИТС {ГО: 330 330 330
Предоставление временного приюта женщинам, находящимся в трудной

жизненной ситуации
ГКУСО ПК ц п д
г. Березники койко-место 10 10 10

ГКУСО ПК СРЦЫ
г. Перми койко-место 9 9 9

ИТОГО: 19 19 19